
 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

Název veřejné zakázky: 

„Nemocniční informační systém  

pro nemocnice Kraje Vysočina“ 

 

Zadavatel: 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 

IČO: 70890749 

  



Písemná zpráva zadavatele KVNIS1117 Stránka 2 z 4 

I. Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina 
spisová značka zadavatele: KVNIS1117 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
IČO: 70890749 
(dále jen „zadavatel“) 

II. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky byla dodávka a implementace nemocničních informačních 
systémů včetně návazných agend a zajištění servisních služeb. 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky: 

Kód CPV: 

48800000-6 - Informační systémy a servery 
48814000-7 - Zdravotnické informační systémy 
30230000-0 - Zařízení související s počítači 
72253200-5 - Systémová podpora 

III. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle § 61 odst. 3 ve spojení s § 61 odst. 
1 zákona, jelikož zadavatel zrušil předchozí otevřené zadávací řízení veřejné zakázky s názvem 
Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina (dále jen „původní zadávací řízení“), 
neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v původním zadávacím řízení nebyl žádný účastník. 

IV. Označení účastníků zadávacího řízení 

Účastník  č. 1 

Název:    STAPRO s.r.o. 
Sídlo:   Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 
IČO:   13583531 
 
 



Písemná zpráva zadavatele KVNIS1117 Stránka 3 z 4 

Účastník  č. 2 

Název:    ICZ a.s. 
Sídlo:   Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČO:   25145444 
 

V. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

VI. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

Zadávací řízení bylo zrušeno. 

VII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky dle § 61 odst. 3 ve spojení s § 61 odst. 1 zákona dne 
07.12.2017 odesláním výzvy k podání předběžné nabídky společnosti ICZ a.s. a STAPRO s.r.o. 
 
Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona zrušil zadávací řízení veřejné zakázky, neboť se v 
průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
Tyto důvody zadavatel spatřuje v neukončeném správním řízení, pod sp. zn.: S0524/2018/VZ, před 
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), resp. v nejistotě termínu možného 
řádného skončení zadávacího řízení zadáním veřejné zakázky, v nejistotě získání finančních 
prostředků z dotace, a ve změně podmínek a potřeb jednotlivých nemocničních zařízení, ke kterým 
došlo za dobu od zahájení zadávacího řízení, a v nejistotě nastavení zadávacích podmínek zadávacího 
řízení veřejné zakázky v souladu se zákonem, která vyvstala v důsledku zahájení správního řízení, pod 
sp. zn.: S0302/2019/VZ zahájeném Úřadem z moci úřední dne 5. 8. 2019, jehož předmětem je 
předběžná otázka, na jejímž vyřešení závisí vydání rozhodnutí ve správním řízení sp. zn. 
S0524/2018/VZ, konkrétně otázka, zda zadavatel nestanovil zadávací podmínky v rozporu s 
ustanovením § 114 odst. 1 zákona a se zásadou transparentnosti uvedenou v § 6 odst. 1 zákona. 
 
Zadávací řízení veřejné zakázky bylo zahájeno dne 07.12.2017.  
 
Dne 02.07.2019 bylo vydáno rozhodnutí Úřadu o rozkladu, kterým Úřad zrušil rozhodnutí Úřadu 
v prvním stupni a vrátil věc k prvnímu stupni k novému projednání. Usnesením ze dne 05.08.2019 
Úřad správní řízení pod sp. zn.: S0524/2018/VZ přerušil do nabytí právní moci rozhodnutí ve 
správním řízení pod sp. zn. S0302/2019/VZ. 
 
Z hlediska časového to znamená, že předpokladem pro řádné dokončení zadávacího řízení je 
pravomocné skončení dvou správních řízení vedených Úřadem, přičemž v každém ze správních řízení 
lze předpokládat podání rozkladu. Nebude-li zadávací řízení zrušeno samotným Úřadem v řízení 
zahájeném z moci úřední, je v takovém případě možné předvídat pravomocné ukončení správního 



Písemná zpráva zadavatele KVNIS1117 Stránka 4 z 4 

řízení, pod sp. zn.: S0524/2018/VZ, cca za 12 – 15 měsíců. Takové prodlení je pro zadavatele 
neudržitelné. 
 
Vyčkával-li by zadavatel pravomocného skončení správního řízení, pod sp. zn.: S0524/2018/VZ, 
vystavuje se, kromě jiného, riziku nemožnosti využít finančních prostředků z dotace, neboť ukončení 
projektu dle příslušné dotační výzvy, v rámci které má být pořízení nemocničního informačního 
systému spolufinancováno, je stanoveno na 31. 12. 2021, přičemž při výše uvedeném postupu zadání 
veřejné zakázky je otázkou, zda by bylo splnění zakázky v tomto období vůbec dosažitelné. Toto 
datum je také pevným termínem stanoveným pro vytvoření a implementaci nemocničního 
informačního systému, přičemž i v tomto případě platí, že v okamžiku uzavření smlouvy na plnění 
z veřejné zakázky by byl pro kteréhokoliv z dodavatelů takový termín nesplnitelný, neboť tento 
termín byl stanoven k okamžiku zahájení zadávacího řízení, kdy nebylo možné předvídat nastalý 
vývoj.   
 
Zároveň už v tuto chvíli od zahájení zadávacího řízení, resp. od zahájení původního otevřeného 
zadávacího řízení, na které stávající zadávací řízení navazuje, a které bylo zahájeno již dne 
27.09.2016, uběhlo 19, resp. 33 měsíců. Zadávací podmínky veřejné zakázky tak byly zpracovány před 
cca třemi lety, a neodpovídají nastalým změnám v technologickém, legislativním a ekonomickém 
vývoji, ke kterým došlo za dobu trvání původního a stávajícího zadávacího řízení veřejné zakázky. 
 
Vyčkávání na pravomocné rozhodnutí Úřadu tak představuje pro zadavatele neefektivní a 
nehospodárné jednání, které by v tom lepším případě mohlo zadavateli, resp. jednotlivým 
nemocnicím, přinést zastaralé plnění za neaktuálních podmínek, což by mohlo následně vést 
k neúměrně vyšším nákladům na zavedení a aktualizaci nemocničních informačních systémů, 
případně sporům ohledně podoby a termínu plnění předmětu veřejné zakázky, tudíž i k paralyzaci 
poskytování zdravotnických služeb jednotlivými nemocnicemi. 
 
Zároveň zde stále existuje riziko, že bude zadávací řízení zrušeno samotným Úřadem na základě 
správního řízení zahájeného z moci úřední. 
 
V takovém případě nelze po zadavateli spravedlivě požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 
resp., aby nečinně vyčkával pravomocného rozhodnutí Úřadu. 
 

Po zvážení všech výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení veřejné 
zakázky, přičemž má v úmyslu zahájit nové zadávací řízení na předmět veřejné zakázky při zohlednění 
všech změn, ke kterým od zahájení původního zadávacího řízení v roce 2016 došlo, zejména pak při 
zohlednění aktuálního technologického, legislativního a ekonomického vývoje a některých závěrů 
plynoucích z řízení před Úřadem. 

V Brně dne 04.09.2019 

______________________________ 
Kraj Vysočina 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, 
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2019-09-04T16:30:01+0200
	Mgr. Jan Tejkal




